ANNO
1128.

Altare de Strombeke, & decem & octo mansos terra. E quibus prædictus Gualterus sex dedit, Gerardus filius suus unum, Aluericus tertium filius suus. Reinerus duos, & quod superest, antiquitus possidet Ecclesia. Quacunque præterea iuste adipisci poterit, firma & illibata illi conferuentur. Ad arcendas igitur quorumlibet importunitates, data conseruatoribus pace in præuaricatores, quo ad respuerint excommunicationis sententiam proferimus, atque Canonica subsignatione, nostraque subimaginatione, huius nostri decreti paginam confirmamus. S. meipsum Liethardi Episcopi, S. Ioannis, Theoderici, Alardi, Theoderici, Gerardi Archidiaconorum, S. Elebaldi Prepositi, Gilardi Decani, Rothberti Cantoris, Guidonis, Hugonis, VVerimbaldi Lantberti, Adam, Bartholomæi Canonorum. Actum est hoc Cameraci, Anno incarnationis Domini 1132. Indictione 10.

Ego VVerimbaldus, Cellarius scripti & recognoui.

Monasteriū
S Nicolai
ad muros
opidi Furnensis.

Circa hunc annum, aut potius sequenti, conditum est S. Nicolai Monasterium ad muros Furnensis in Flandria opidi: nam falsò ad annum 1119. eius fundationem referunt Meyerus & Marchantius:

cum

cùm sit filia, vt loquuntur, Abbatia, ANNO
Grimberganæ. Est hodie cœnobium hoc 1128.
ob belli furorem ac tumultum intra mœ-
nia Furnensia translatum.

Cella Dei superior (ad alterius inferioris discrimen sic dicta, de qua infra anno 1130. agemus) quæ præclara hodieque florens est Abbatia apud Herbipolim in Francia Orientali, ad Mænum fluuium, fundatur anno 1128. Maij 14. ab ipso Norberto. Is namque iam Archiepiscopus creatus, & Lotharium Imp. Herbipolim secutus, vt ad schisma inter Innocentium II. & Petrum Leonis tollendum ibidem cum aliis adlaboraret, cùm in festo Paschæ coram Cæsare, aliisque Imperii Proceribus atque Ordinibus S. S. Missæ officium celebrasset, & concionem de rebus sacris ad eosdem habuisset, ita in sui admirationem & amorem omnium animos attraxit, vt concione peracta certatim populus munera ipsi amplissima offerret. Quibus cùm ille haudquaquam studeret, neque tamen prorsus abiicienda putaret, tribus Religiosis Viris, germanis fratribus, in S. Kiliani ædesacra Deo seruientibus, & Præmonstratensis instituti desiderio flagrantibus, Ioanni videlicet sacerdoti Henrico & Ludolpho, Laicis, omne illud

*Cella Dei
superior. a
pud Herbi
polim.*

ANNO
1128.

*Middelbur-
gensis Ab-
batia in Ze-
landia.*

sibi oblatum aurum argentumque tradi-
dit cenobii sui instituti apud Herbipo-
lim exædificando. Consensit mox Em-
brico eius vrbs Episcopus, locumque mo-
nasterio exstruendo donauit. Quo ordi-
nato, primus eius loci Præpositus à *Nor-
berto* constitutus est *Ioannes*, è tribus di-
ctis fratribus natu grandior. *Bruschius li-
bro citato*, vbi & loci huius Abbatum se-
riem contexit, & *Annales Franconici*.

Anno eodem, mense Nouembri mori-
tur *Godebaldus*, Episcopus Ultraiectensis
xxiii. Is Canonicis Augustinianis, quos
Regulares vocant, iustam ob causam amo-
tis, atque ex Antuerpiano, D. Michaelis
Monasterio, Præmonstratensibus accitis,
Middelburgi nouum quasi Monasterium
instituit. Id ipsum post *Gulielmus* II. Hol-
landiæ Zelandiæque comes, & Rom. Rex
instaurauit, multisque ædificiis auxit, qui
anno 1255. à Frisiis cæsus, ibidem honori-
ficè conditus est cum *Elizabetha* coniuge
sua, anno 1266. defuncta. Est autem Mid-
delburgum Zelandiæ metropolis sita in
VValachria, Zelandicarum insularum
maxima, cuius vrbs cura pastoralis pe-
nes ipsos Præmonstratenses esse consue-
uit. Vixit multis annis in Middelburgen-
si monasterio *Ioannes Goffardus*, Molbo-
dius,

dius, vulgò Mabufius, pictor celeberrimus: cuius à manu tabula ibidem fuit, notiffima, quæ fortuito pòft incendio perijt.

ANNO
1128.

Cæterùm multiplicatis in Belgica Pauli IV. & Pij IV. Pont. Max. auctoritate Epifcopalibus fedibus, Abbatia Middelburgenfis Epifcopatui eius vrbs est annexa R. V. Nicolao à Castro primo Epifcopo conftituito.

Godefridus Barbatus, Lotharingæ Dux, idemque Marchio & comes Louanienfis, locum feris filueftribus, ad muros vrbs Louanienfis animi caufa alendis deftinatum (quod viuarium Varro, alii que Latine appellat, Belgici *Parcum* nominant.) in meliores vfus conuertens, eundem V Valtero Abbati S. Martini Laudunenfis (de quo fupra diximus anno 1122.) tradidit anno 1129, filiis fuis Godefrido & Henrico consentientibus, & Alexandro Epifcopo Leodiensi approbante. Qui quidem V Valterus fratres aliquot ex cœnobio fuo S. Martini Laudunenfis, eodem adduxit, & difciplinam monafticam, cetera que eò pertinentia conftituit. Quibus ritè peractis ad priftinum fuum Monafterium anno 1132. rediit: Simone Canonico Sancti Martini Laudunenfis Abbate

*Parcenfis
Abbatia a-
pud Louan.*

A N N O
1128.

apud Parcenses constituto. Est autem hodieque Parcensis Abbatia disciplinae Monasticae obseruantia admodum florens, & eruditissimis viris, ac praesertim Theologis referta: cui quidem studio eius loci alumni sese totos dedunt, vicina Louaniensis Academiae beneficio utentes. Ex qua quidem Academia praestantissimi semper Theologi, ad sacras in Parco litteras interpretandas, ab Abbatibus honeste sunt euocati. Fuere in his *Ioannes Varennius* Mechliniensis, cuius graeca exstat grammatica: *Ioannes Leonardus Hasselius*, qui Tridenti in concilio oecumenico obiit, *Martinus Rithouius*, post iprensius Episcopus: *Ioannes Hasselius* Louaniensis, *Cunerus Petri* Brouverhauus, post Leonardien sis Episcopus; Et *Ioannes Lensaeus* Belliolanus, scriptis editis illustres. Estque Abbas Parcensis Ducis Brabantiae primus & perpetuus Sacellanus; siue, ut Aulici loquuntur *Archicappellanus*; Quod privilegium siue ius, a multis retrò annis iam tum obseruatum, *Ioannes Brabantia & Limburgi* Dux sacrique Imperii Marchio confirmauit diplomate an. 1416. Apr. 22. Bruxellis dato.

Primus Abbas initiatus apud Parcenses fuit *Theodoricus Tuldelius*, Becanus; qui
annis

annis 32. in praefectura exactis, obiit anno
1490.

ANNO
1128.

Libet hic addere, quod de *Radbodo*, siue
Rabodone Religioso *Parcensi* in Catalo-
go defunctorum fratrum eius loci hisce
verbis reperitur. *Frater Rabodo Canonicus*
huius Ecclesiae, qui solebat ieiunare in sextis
ferijs cum pane & aqua. Et aqua mutata fuit
aliquoties in vinum miraculosè, sicut relatam
est à fide dignis. Hæc ibi. Cæterum quo an-
no Christi obierit, non exprimitur.

Apud *Bincæium* *Hannoniæ* opidum,
hodieque eximiè floret *Abbatia*, cui *Bona*
spei nomen. Huius auctorem ferunt *Gui-*
lielmum Reginaldi, militis *crucigeri* filium,
qui neglecto secularis fastu nitoris, anno
circiter 1129. *Præmonstratensem* subiit
professionem. Habitarunt autem primùm
Religiosi in loco inde nonnihil dissito,
sed victi primæ sedis incommoditate, cõ-
se contulerunt, vbi nunc *Bona spei* nomen
effulget. *Liethardus* *Cameracensis* *Epif-*
copus anno circiter 1131. *Odonem* *Abbatẽ*
benedictione, & cœmiterium *lustrali* fan-
ctificatione donauit. Post *Euguelramus*, *E-*
piscopus *Cemeracensis* anno 1274. nouũ
Monasterium ac templum, *Adamo* *Abbate*
existente, consecrauit. *Hac ferè Ioannes Les-*

Bona spei
Abbatia
apud *Han-*
mones.

ANNO
1129.

Sabaus in Topographia Hannonis.

Odoni porrò Abbati successit *Philippus Haruengius* (ab Eleemosyna nuncupatus) Vir longè eruditissimus, qui *Vitas S. S. Amandi, Landelini*, aliorumque concinnauit, & Epistolas varias ad Pontificem, Imper. & S. Bernardum Clareuallensem Abbatē, cui per familiaris exstitit, conscripsit. Cūque an. 1182. in Aduentu Domini præfecturæ munus reliquisset, in quadragesima anni sequentis plenus dierum obiit.

Insula B. Maria.

Anno circiter 1129. *Inulam B. Maria* vulgò *Marienvveerdt* in Geldriæ confini- bus cōdidit Hermannus Cuiquensis, vulgò de *Cuyck*: quæ ditio hodieque inter vetustas 18. Brabantiaë Baronias, vt loquuntur, prima recensetur. Quam verò ob causam Monalterium istud fundatum fuerit, memorat Ioannes Becanus, in manuscripto Chronico Ultraiectensi his verbis:

Anno 1128. defuncto Godebaldo Pontifice, Dominus Andreas natus de Cuiç x x v. est electus Episcopus *Vltraiectensis*, vir discretus, honestus, pius & pacificus. His diebus Theodoricus Hollandia Comes Florentium proauum suum in Harmac occisum vlcisci desiderans, Hermanno de Cuiç filio interfectoris eiusdem Florentij Comitum vbique terrarum intendit

ANNO
1129.

tendit insidias, ita quod nulla pacificatione
mediante, treugarum obtinere posset inducias.
Andreas autem Episcopus per continuam in-
terpellationem demum interdixit antiquam
altercationis inuidiam, & per hunc modum in-
ter utramque partem firmam elaborauit ami-
citiā, ut Hermannus pro anima Florentij
Comitis monasterium construeret, & per
competentes pradiorum possessiones dotare
promitteret. Igitur anno Domini millesimo cē-
tesimo vigesimo secundo fundatum est monaste-
rium in Insula Beata Maria Virginis, & allati
sunt eō monachi de Lauduno, Praemonstratensis
ordinis: qui sub monastica disciplina Deo deuo-
tē seruirent, & pro anima Florentij sanctis pre-
cibus Deum exorarent. Hactenus Becanus,
ex quo hæc ipsa transcripsit Ioannes Ger-
brandus Leidenfis in manuscripto Hol-
landiæ suæ Chronico, mox ista subnectēs:
Huius monasterij Abbas primus dictus Rober-
tus, homo fuit miræ sanctitatis, & erat cogna-
tus Regis Angliæ. Ob cuius reueren-
tiam idem Rex transmisit Roberto Abba-
ti specialia dona, videlicet calicem au-
reum, ornamentum Missæ valdè pretiosum,
pauimentum Ecclesiæ valdè nobile, & quen-
dam lapidem pretiosum saphyrum. Ita Leida-
nus.